

1. - LISTA DE INGREDIENTES

Tomate, jarabe de glucosa-fructosa, vinagre, sal, almidón modificado, aroma, acidulante (ácido cítrico), estabilizantes (goma guar y goma garrofín), conservadores (sorbato potásico y benzoato sódico) y potenciador del sabor (E-621).

2. - CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

Acidez total (% ac. acético) :	0.95 - 1.25
Sal (%):	3.40 - 3.70
pH:	3.50 - 3.80
Grado Brix (%):	20.5 - 22.5

3. - CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Aerobios mesófilos:	10 ⁵ ufc/g máx.
Salmonella-Shigella:	Ausencia/25 g
Enterobacteriaceas:	10 ufc/g máx.

4. - INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valor medio por cada 100 g. de producto)

Valor energético:	292 kJ / 69 kcal
Grasas:	0 g
de las cuales saturadas:	0 g
Hidratos de carbono:	16 g
de los cuales azúcares:	11 g
Proteínas:	1.2 g
Sal:	3.6 g

5. - CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE

Envases 320 g.:	Cajas con 12 botes
Envases 1800 g.:	Cajas con 6 bidones

6. - CONDICIONES DE ALMACENADO Y CONSERVACIÓN

Se conservará en su envase original en lugar fresco

7. - DURABILIDAD

En las condiciones mencionadas, la marcada en los envases. Una vez abierto, conservar en refrigeración y consumir en tres semanas.

8. - DECLARACIÓN DE ALERGENOS

Alergenos principales (según Anexo II de Reglamento (CE) no 1169/2011)	Contiene
Cereales que contengan gluten	No
Crustáceos y productos a base de crustáceos	No
Huevos y productos a base de huevo	No
Pescado y productos a base de pescado	No
Cacahuets y productos a base de cacahuets	No
Soja y productos a base de soja	No
Leche y sus derivados, incluida la lactosa	No
Frutos de cáscara y productos derivados	No
Apio y productos derivados	No
Mostaza y productos derivados	No
Sésamo y productos a base de sésamo	No
Dióxido de azufre y sulfitos en conc. > 10 ppm SO ₂	No
Moluscos y derivados	No
Altramuces y derivados	No

9. - DECLARACIÓN DE OGM'S

Según los datos que obran en nuestro poder, este producto está libre de OGM'S

Realizado por: Ana I. Padilla, Jefa de Calidad
Aprobado por: Luis Rawinad, Director de Operaciones